
IZVJEĠĹE O RADOVIMA NA OBJEKTIMA VODOVODA I ODVODNJE 

OTOKA VISA ï UKLJUĻIVANJE U POSTOJEĹI SUSTAV DALJINSKOG 

NADZORA I UPRAVLJANJA  

 

Uvod: 

Javna nabava je bila objavljena 03.10.2011., a provedena je 15.11.2011. U njoj su sudjelovala dva 

ponuditelja. Sveukupni iznos javne nabave iznosio je 5.858.885,80 kn, a odabrani ponuditelj je radove 

izvrġio u predviĽenom roku. 

Ovim radovima izvrġila se rekonstrukcija C.S. Pizdica i ukljuļivanje iste u SDNU, dogradnja zasunskog 

okna Kut, nabava i ugradnja opreme te ukljuļivanje u SDNU bunara K1, ugradnja i dogradnja opreme te 

ukljuļivanje u SDNU vodosprema i to; VS. Podhumlje, VS. Podstraģje, VS. Rukavac, VS. Smokova, VS. 

Stupiġte, VS. Milna. 

 

Za ukljuļivanje pojedinih objekata u Sustav daljinskog nadzora i upravljanja (SDNU) potrebno je izvrġiti 

niz prethodnih radova, nabavu i ugradbu potrebne opreme i sl. Pod tim se podrazumijeva dobava i ugradba 

crpki koje sluģe za crpljenje odreĽene koliļine vode ovisno o kapacitetu i karakteristikama crpke, dobava i 

ugradba elektromagnetskih ventila za otvaranje i zatvaranje, ugradba mjerne opreme kao ġto je 

elektromagnetski mjeraļ protoka, saliniteta, tlaka, nivoa vode i dr., kojim se mjere pojedini (navedeni) 

parametri, dobava i ugradba elektro blokova (ormara) koji zajedno s potrebnim kabelima i antenama 

omoguĺavaju daljinski nadzor i komunikaciju navedenih ureĽaja iz Centra za daljinski nadzor i 

upravljanje (CDNU-a). Nakon ugradbe opreme i uvezivanje pojedinog dijela opreme u SDNU, navedeni 

parametri se prikazuju na ekranu u CDNU-e iz kojeg se kontrolira i upravlja vodoopskrba i kanalizacija 

cijelog otoka Visa. 

 

Glavni izvoĽaļ radova je bio POMAK d.o.o., a glavni nadzorni inģenjer STRILAM d.o.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C.S. Pizdica: 

 

  Izvoriġte ñPizdicaò nalazi se u Komiġkom zaljevu. Izvor je kaptiran u galeriji izbuġenoj u stijeni 

neposredno uz morsku obalu. Izdaġnost izvora varira tijekom godine od 4 do 6 l/s. Zbog 

neposredne blizine mora javlja se zaslanjenje izvora koje doseģe i do 700  mg/l NaCl . 

  Prije poļetka eksploatacije crpiliġta ñKoritaò cjelokupni vodoopskrbni sustav otoka se zasnivao 

na vodi zahvaĺenoj sa ovog izvoriġta. U danaġnje vrijeme crpna stanica ñPizdicaò ne radi tijekom 

godine, veĺ se ukljuļuje u ljetnom razdoblju po potrebi. Kapacitet crpne stanice iznosi cca 3 l/s, 

ġto iznosi oko 10 % od ukupnih kapaciteta crpljenih koliļina vode na otoku (kapacitet u ġpici 

turistiļke sezone). 

  Voda zahvaĺena na izvoriġtu ñPizdicaò transportira se u vodospremu ñKomiģa Iò. Poġto je voda 

sa ovog lokaliteta zaslanjena neġto iznad dopuġtenih vrijednosti ista se koristi tako da se prije 

ispuġtanja u mreģu u vodospremi ñKomiģa Iò mijeġa sa vodom iz crpne stanice ñKoritaò. Na taj 

naļin se postiģe salinitet dopuġtene vrijednosti. 

 
Stanje prije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

    
 

   
Izvedeni radovi: 
-ŘŜƳƻƴǘŀȌŀ ǇƻǎǘƻƧŜŏƛƘ ŜƭŜƪǘǊƻƛƴǎǘŀƭŀŎƛƧŀΤ ŘƻōŀǾŀ ƛ ƳƻƴǘŀȌŀ ƳƧŜǊƴŜ ƛ ǎƛƎƴŀƭƴŜ 

  opreme; ƪŀōŜƭŀ ƛ ǇǊƛƪƭƧǳőƴŜ ƻǇǊŜƳŜΤ ǊŀǎǾƧŜǘŜ ƛ ǳǘƛőƴƛŎŀ; opreme za SDNU; 

-ƳƻƴǘŀȌŀΣ ƛǎǇƛǘƛǾŀƴƧŜ ƛ ǇǳǑǘŀƴƧŜ ǳ ǇƻƎƻƴΤ 

-ŘƻōŀǾŀ ƛ ƳƻƴǘŀȌŀ ǎǘǊƻƧŀǊǎƪŜ ƻǇǊŜƳŜ; 

-dobava i ugradba opreme za kloriranje; 

-pripreƳƴƛ ǊŀŘƻǾƛΤ ōŜǘƻƴǎƪƛ ƛ ȊƛŘŀǊǎƪƛ ǊŀŘƻǾƛΤ ōǊŀǾŀǊǎƪƛ ƛ ƻōǊǘƴƛőƪƛ ǊŀŘƻǾƛΥ 

 

SVEUKUPNO: 

2.734.903,80 kn 



Vodosprema Podstraģje: 

 

Vodosprema Podstraģje graĽena je 1980-tih godina. Sastoji se od vodne komore zapremnine 250 m3, a 

sluģi za opskrbu vodom gornje zone naselja Rukavac i vodospreme Rukavac te naselja Podstraģje i 

Bargujac. 

Stanje prije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova

        
Izvedeni radovi: 
-ŘƻōŀǾŀ ƛ ƳƻƴǘŀȌŀ opreme za regulaciju i mjerenje protoka; 

  ƪŀōŜƭŀ ƛ ǇǊƛƪƭƧǳőƴŜ ƻǇǊŜƳŜ; opreme za komunikaciju; 

-ƳƻƴǘŀȌŀΣ ƛǎǇƛǘƛǾŀƴƧŜ ƛ ǇǳǑǘŀƴƧŜ ǳ ǇƻƎƻƴ; 

SVEUKUPNO: 

269.944,00 kn 

 

Vodosprema Smokova: 

 

Vodosprema Smokova graĽena je 1980-tih godina. Sastoji se od vodne komore zapremnine 100 m3, a 

sluģi za opskrbu vodom naselja Smokovo. 

Stanje poslije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

            
Izvedeni radovi: 

-dobava i montaģa elektromagnetskih i upravljaļkih blokova; 

 kabela i prikljuļne opreme; regulacijske, mjerne i signalne opreme; 

 utiļnica i prekidaļa; opreme za napajanje i komunikaciju;  

SVEUKUPNO: 

348.827,00 kn 

 



Vodosprema Milna: 

 

Vodosprema Milna graĽena je 1980-tih godina. Sastoji se od vodne komore zapremnine 100 m3, a sluģi za 

opskrbu vodom naselja Milna i Ģenka. 

Stanje poslije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

         
Izvedeni radovi: 

-ŘƻōŀǾŀ ƛ ƳƻƴǘŀȌŀ ƻǇǊŜƳŜ Ȋŀ ǊŜƎǳƭŀŎƛƧǳ ƛ ƳƧŜǊŜƴƧŜ ŘƻǘƻƪŀΤ 

  ƪŀōŜƭŀ ƛ ǇǊƛƪƭƧǳőƴŜ ƻǇǊŜƳŜΤ ƻǇǊŜƳŜ Ȋŀ ƪƻƳǳƴƛƪŀŎƛƧǳΤ 

-ƳƻƴǘŀȌŀΣ ƛǎǇƛǘƛǾŀƴƧŜ ƛ ǇǳǑǘŀƴƧŜ ǳ pogon; 

SVEUKUPNO: 

258.400,00 kn. 

 

Vodosprema Rukavac: 

 

Vodosprema Rukavac graĽena je krajem 1980-tih godina. Sastoji se od vodne komore zapremnine  

250 m3, a sluģi za opskrbu vodom donjeg dijela Rukavca. 

Stanje poslije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

                                                         
Izvedeni radovi: 

-ŘƻōŀǾŀ ƛ ƳƻƴǘŀȌŀ ƻǇǊŜƳŜ Ȋŀ ǊŜƎǳƭŀŎƛƧǳ ƛ ƳƧŜǊŜƴƧŜ ŘƻǘƻƪŀΤ 

  ƪŀōŜƭŀ ƛ ǇǊƛƪƭƧǳőƴŜ ƻǇǊŜƳŜΤ ƻǇǊŜƳŜ Ȋŀ ƪƻƳǳƴƛƪŀŎƛƧǳΤ 

-ƳƻƴǘŀȌŀΣ ƛǎǇƛǘƛǾŀƴƧŜ ƛ ǇǳǑǘŀƴƧŜ ǳ ǇƻƎƻƴΤ 

SVEUKUPNO: 

238.990,00 kn 



Vodosprema Stupiġte: 

 

Vodosprema Stupiġte graĽena je 1980-tih godina. Sastoji se od vodne komore zapremnine 100 m3, a sluģi 

za opskrbu vodom podruļja Stupiġta. 

Stanje poslije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

              
Izvedeni radovi: 

-dobava i montaģa elektromagnetskih i upravljaļkih blokova; 

 kabela i prikljuļne opreme; regulacijske, mjerne i signalne opreme; 

 utiļnica i prekidaļa; opreme za napajanje i komunikaciju;  

SVEUKUPNO: 

348.827,00 kn 

 

Vodosprema Komiģa I: 

 

Vodosprema Komiģa I graĽena je 1960-tih godina. Sastoji se od vodne komore zapremnine 1150 m3, a 

sluģi za opskrbu vodom grada Komiģe. 

Stanje poslije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

              
Izvedeni radovi: 

-dobava i montaģa opreme za regulaciju i mjerenje dotoka; 

  kabela i prikljuļne opreme; opreme za komunikaciju; 

  opreme za napajanje elektriļnom energijom 

-montaģa, ispitivanje i puġtanje u pogon; 

SVEUKUPNO: 

499.428,00 kn 



Vodosprema Podhumlje: 

 

Vodosprema Podhumlje graĽena je 1960-tih godina. Sastoji se od vodne komore zapremnine 1170 m3, a 

sluģi za opskrbu vodom cijelog otoka Visa. 

Stanje poslije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

                                                   
Izvedeni radovi: 

-ŘƻōŀǾŀ ƛ ƳƻƴǘŀȌŀ ƻǇǊŜƳŜ Ȋŀ ǊŜƎǳƭŀŎƛƧǳ ƛ ƳƧŜǊŜƴƧŜ ǇǊƻǘƻƪŀΤ 

  opreme za komunikaciju; ƳƻƴǘŀȌŀΣ ƛǎǇƛǘƛǾŀƴƧŜ ƛ  

  ǇǳǑǘŀƴƧŜ ǳ ǇƻƎƻƴΤ 

SVEUKUPNO: 

169.550,00 kn 

Bunarsko okno K1: 

 

Bunarsko okno K1 izdaġnosti od 1,0-1,6 l/s, smjeġteno je poviġe V.S. Komiģa II, a trenutno je u probnom 

radu. 

Stanje poslije izvoĽenja radova                                                                    Stanje poslije izvoĽenja radova 

                                                 
Izvedeni radovi: 

-dobava i montaģa elektromagnetskih i upravljaļkih blokova; 

 kabela i prikljuļne opreme; regulacijske, mjerne i signalne opreme; 

 utiļnica i prekidaļa; opreme za napajanje i komunikaciju;  

-strojarska oprema i radovi; dobava i ugradba crpke, tlaļnih cijevi i sl;  

SVEUKUPNO: 

425.208,00 kn 


